
dc
Procurqdorlo-Gerql

do Municfpio
DeÞortomento de Gestöo de

Licltoçöes do Munlclplo - DGL
Caucaia (,p g$ãtrij tì A

t¡¡

ESTADO DO C .MU PIO DE CAUCAIA - A Secretaria Municipal de Educaçäo, torna público

extrato do contrato n.o 2025.04.04.01-01-SME, referente ao processo de Dispensa de licitação n"

2025.04.04.01-SME cujo objeto: Aquisição de gêneros alimentícÍos da agricultura familiar destinados à

alimentação escolar dos alunos da rede pública Municipal, de interesse da Secretaria de Educação no

Munictpio de caucaia/cE, 1. DOTAçÃO ORçAMENTÁRIA: 0821 - Fundo Municipal de Educaçäo.

PROJETO AT|V|DADE: 12.306.0029.2.054.0000 - Alimentaçäo Escolar PNAE -EJA, ELEMENTO DE

DESpESAS: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE RECURSO: 1.552.0000.00 - Transferências

de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar' 2.DOTAçAO

ORçAMENTÁnn: OOZt - Fundo Municipalde Eduoaçä0, PROJETO ATIVIDADE: 12,300,0030,2,055,0000

- Manutenção da Alimentação Escolar lndígena - PNAI. ELEMENTO DE DESPESAS: 3'3.90.30.00 -
Material de Consumo. FONTE DE RECURSO: 1.552.0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE

referentes ao Programa Nacional de Alimentaçäo Escolar. 3. DOTAçÃO ORçAMENTÁRIA: 0821 - Fundo

Municipal de Educação. PROJETO ATIVIDADE: 12.306.0031.2,056.0000 - Alimentação Escolar PNAE -
AEE. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material dE CONSUMO. FONTE DE RECURSO:

1.552.0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentaçåo

Escolar DOTAçÃO oRçAMENTÁRIA: o82 Fundo Mun cipal de ucação. PROJETO ATIVIDAD E:

2 .306.0035.2.057 ,0000 Arimentaçäo Escolar PNAE CRECH NTO DE D

3 .3. 90. 30.00 Material de Consumo. FO NTE DE REC URSO 552

do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 5.DOT

Fundo Municipal de Educaçäo. PROJETO ATIVI DADE 2 306 .0035.2.058.0000 Alimentaçäo Ëscola

PNAE PRÉ-ESCOLAR; ELEMENTO DE DESPESAS 3.3.90.30.00 Materia de DE

- Alimentação Escolar PNAE QUILOMBOLA. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90'30.00 - Material de

Consumo. FONTE DE RECURSO: 1.552.0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao

programa Nacionat de Atimentação Escolar. 8.DOTAçÃO ORçAMENTÁnIA: OAZ1 - Fundo Municipal de

Educaçäo. P ROJETO ATIVIDADE: 1 2.306.0035.2.061 .0000 Program a de Alimentação Escolar

Próprios. ELEMENTO DE DES PESAS: 3.3.90.30.00 Material de Consumo; FONTE D E

,l 500 1 001 .00 Receita s de lmpostos e de transferências de lmPostos.

COOPASJO - COOPERATIVA

CONTRAT

Dominguez Y Gouveia. coNTRATADO DOS

AG RI CULTORAS FAM ILIARES DEVOTO S DE SAO JOS E.VALOR MENSAL: R$ 5.286 .960,00

milhöes e duzentos e oitentae sers mil e novecentos e sessenta reais), VIG setembro

2025. DATA DA ASSINATURA: 08 de

"e" da Lei no 14.133121. CAUCAIA/CE,

Despesas da Secretaria de Educação.

abril de 2025. FUNDAMENTAçÃO
08 de abril de 2025.Francisco Dom

PUBLICAR, para circular no dia LLlO4l2025, no seguinte veícu o

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - OOT.Ia

Ruq José Voldecl Plnto Limq (Ruo D),

Podre Romuoldo - CEP:61.601-O55
åâ
"#



AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DESERTA E REPUBLICÄÇÃO. O Município de caucaia - cE, toma público para ciência dos

interessados, que tendo em vista o não comparecimento de interessados AVISO DE CONTRATAÇÃ,O DIRETA n" 2025.03.18.01-IMAC corn

julgamento ocorrido no dia 0910412025 às 14:00 horas, sendo declarado DESERTO. Posto isto, será republicado o aviso de Contratação direta

objetivando aquisição de quadriciclo tipo OHV, de interesse do Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia/CE. com nova data:

2210412025 - Horá¡io: l0:30hs. A Entrega dos documentos será através do E-mail: contratacao@licitacao.caucaia.ce.eov.br ou no Departamento de

Gestão de Licitação, localizado na Rua José Valdeci Pinto Lima (RUA D) 270 A,Padre Romualdo. Os interessados poderão obter o texto integral do

Aviso de Contratação através dos endereços Eletrônicos: https://www.caucaia,ce.sov.br/licitacao.php.httos://municioioslicitacoes.tce.ce'gov.br/'

CAUCAiA/CE, II dC Abril dC 2025. JOSÉ IUCÀS D,{ SITVA PINHIIRO. ORDINÄ'DOR DE DISPESÄS DO INSTITUTO DO MTIO

AMBIENTE DE CAUCAIAiCE.

ESTADO DO CEAR]I - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TORNA

PÚBLIco o EXTRATo RESUMIDO Do PRocEsSo DE INEXIGIBILIDADE N" 2025.02.28.03-SDS; CUJO OBJETO: LOCAÇÃO DE

IMÓVEL PARA ABRIGAR o ALMoXARIFADo DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

CAUCAIA/CE. LOCATARIO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social; ASSINA PELO LOCATARIO: Ana Cristina Dias Cameiro;

LOCADOR: Maria Mercês Marques Pontes, CPF: ***.107.173 -**, DATA DA AUTORIZAçÃO: O0 de março de2025; VALOR MENSAL: R$

- 12.000,00 (doze mil reais), perfazendo o VALOR TOTAL: RS 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) FUNDAMENTAÇÃO

rdGAL. Art.74,inc. V da Lei n"14.13312021. CAUCAIA/CE, 06 DE MARÇO D82025. ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO- ORDENADORA

DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

EsTADo Do CEARÁ, - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TORNA
púBLICo o ExrRATo RDsuMrDo Do pRocEsso DE INExIGIBILIDADE N" 2025.02.28.02-sDS; cuJo oBJETor LocAÇÃo DE

IMóvEL DESTINADo pARA o FUNCIONAMENTO DA CASA DA pRIMEIRA INFÂNCIA. LocATARIo: secretaria Municipal de

Deseuvolvimento Social; ASSINA PELO LOCATARIO: Ana Cristina Dias Carneiro; LOCADOR: Maria Mercês Marques Pontes,

CpF:***.886.583 -**, DATA DA AUTORIZAçÂ,O: OO de março de 2025; VA,LOR MENSAL R$ 8.000,00 (oito mil reais), perfazendo o

VALOR TOTAL: RS R$ 96. 000,00 (noventa e seis mil reais); FUNDAMENTAçÃO LEGAL. Art.74, inc. V da Lei nol4.l33l202l.

CAUCAIA/CE, 06 DE MARÇO DE 2025. ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO- ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA

MUNICIpAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ESTADo Do CEARÁ - MUNIcÍpIo DE CAUCAIA - A Secretaria Municipal de Educação, torna público o extrato do contrato n.o

2025.04.04.01-01-SME, referente ao processo de Dispensa de licitação n'2025.04,04.01-SME cujo objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar destinados à alimentação escolar dos alunos da rede pública Municipal, de interesse da Secretaria de Educação no

Município de Caucaia/CE. l. DoTAÇÃo ORçAMENTÁRIA: 0821 - Fundo Municipal de Educação. PROJETo ATIVIDADE:

12.306.0029.2.054.0000 - Alimentação Escolar PNAE -EJA, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE

RECURSO: 1.552.0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. 2.DOTAÇÃO

-,RçAMENTÁruA: 0821 - Fundo Municipal de Educação. PROJETO ATIVIDADE: 12.306.0030.2.055.0000 - Manutenção da Alimentação

Éscolar Indígena - PNAI. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE RECURSO: l'552.0000.00 -
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. 3. DOTAçÃO ORçAMENTÁruA: OgZt - Fundo

Municipal de Educação. IROJETO ATIVIDADE: 12.306.0031.2,056.0000 - Alimentação Escolar PNAE - AEE. ELEMENTO DE DESPESAS:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE RECURSO; 1.552.0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar. 4. DOTAÇÃO ORÇAME¡ltÁRr¿,: 0821 - Fundo Municipal de Educação. PROJETO ATIVIDADE:

12.306.0035.2.057.0000 - Alimentação Escolar PNAE - CRECHES. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Mate¡ial de Consumo. FONTE

DE RECURSO: 1.552.0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. 5'DOTAÇÃO

ORçAMENTÁ¡6: OeZl - Fundo Municipal de Educação. PROJETO ATIVIDADE: 12.306.0035.2.058.0000 - Alimentação Escolar PNAE -
pRÉ-ESCOLAR; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1.552.0000.00 - Transferências de

Recursos do FNDE referentes ao programa Nacional de Alimentação Escolar. 6.DoTAÇÄo oRçAMENTÁnr¿,: Ogzl - Fundo Municipal de

Educação. pROJETO ATIVIDADE: 12.306.0035.2.059.0000 - Alimentação Escolar - PNAE FLINDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESAS:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE RECURSO: 1.552,0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar. 7. DoTAÇÃo ORÇAMENTÁRrÄ: 0821 - Fundo Municipal de Educação PROJETo ATIVIDADE:

12.306.0035.2.060.0000 - Alimenração Escolar PNAE eUILOMBoLA. ELEMENTo DE DESPESAS: 3.3.90.30,00 - Material de consumo.

FONTE DE RECURSO: 1.552,0000.00 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar'

8.DoTAÇÃo oRçAMENTÁru¿,: oazt - Fundo Municipal de Educação. PROJETO ATIVIDADE: 12.306.0035.2.061.0000 - Programa de

Alimentação Escolar Recursos Próprios. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSO:

1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de transferências de Impostos. CONTRATANTE: Francisco Dominguez Y Gouveia. CONTRATADO:

COOPASJO - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E AGRICULTQRAS FAMILIARES DEVOTOS DE SAO JOSE.VALOR MENSAL: R$

5.2g6.960,00 (cinco milhões e duzentos e oitentae seis rnil e novecentos e sessenta reais), VIGÊNCIA: 08 (oito) de setembro de2025. DATA DA

ASSINATURA: 08 de abril de 2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Arr.75, inciso IV, alínea "e" da Lei no 14.133/21. CAUCAIA/CE,08 de

nr. nx.spfi'sas rtÀ sF.apF.TARIA Dn ITDIICACÃO.


